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(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )



BILANCI KONTABEL
Ne Leke

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 1 6,962,052.43 5,761,717.00

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma  I.2 0.00 0.00

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 503,182.87
iii Instrumente te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Shuma  I.3 503,182.87 0.00

4 Inventari

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gatshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesat per furnizime

Shuma  I.4 0.00 0.00

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 48,291,454.11 14,622,759.00

Totali per Aktivet Afatshkurtra 55,756,689.41 20,384,476.00

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma  II.1 0.00 0.00

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Makineri dhe pajisje 4

iii Aktive te tjera afatgjata materiale 5

iv Ndertesa

Shuma  II.2 0.00 0.00

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 6

Shuma  II.4 0.00 0.00

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 22,656,320.00

Totali per Aktivet Afatgjata 22,656,320.00 0.00

Totali i Aktiveve 78,413,009.41 20,384,476.00
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BILANCI KONTABEL

Ne Leke

DETYRIMET
Shenime

31.12.2013 31.12.2012

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Shuma  I.2 0.00 0.00

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 255,300.00

iii Detyrimet tatimore 7 6,250.00

iv Hua te tjera 7/1

v Parapagimet e arkëtuara 76,805,345.40 20,303,226.00

Shuma  I.3 77,060,645.40 20,309,476.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 77,060,645.40 20,309,476.00

II Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

ii Bonot e konvertueshme

Shuma  II.1 0.00 0.00

2 Huamarrje te tjera afatgjata 1,402,000.00

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata 1,402,000.00 0.00

Totali i detyrimeve 78,462,645.40 20,309,476.00

KAPITALI

I Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoq. meme

3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva

i Rezerva ligjore

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

Shuma  I.6 0.00 0.00

7 Fitimet e pashperndara 0.00

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar -149,636.00 -25,000.00

Totali per Kapitalin -49,636.00 75,000.00

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 78,413,009.40 20,384,476.00

DIFERENCA 0.01 0.00
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Formati 1
Ne leke

Nr.
Emertimi Shenime 31.12.2013 31.12.2012

1 Shitjet neto 8

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

4 Materialet e konsumuara 9 0.00

5 Kosto e punes -145,000.00 0.00

       a      Paga e personelit -145,000.00

       b      Sigurimet shoqerore e shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera 10 -4,636.00

8 Totali i shpenzimeve -149,636.00 0.00

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -149,636.00 0.00

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 0.00 0.00

       a      investime te tjera financiare afatgjata

       b      interesa 11

       c      fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12

       d      te tjera financiare 13

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0.00 0.00

14 Fitimi (Humbja) para tatimit -149,636.00 0.00

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -25,000.00

PC  Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -149,636.00 -25,000.00

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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MW PLAN SHPK

L21318030U

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE PER VITIN 2013

Metoda direkte Ne Leke

I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 14

Parate e ardhura nga veprimtarite 15 -112,578.57 5,686,717.00

Interesi i paguar 16

Tatim fitimi i paguar 17 -89,086.00 -25,000.00

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -201,664.57 5,661,717.00

II Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar kontribut Ortaku

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese 0.00 0.00

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,402,000.00

Pagesat e detyrimeve

Pagesat e detyrimeve te qerase finaciare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare 1,402,000.00 100,000.00

I-III Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 1,200,335.43 5,761,717.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,761,717.00 0.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,962,052.43 5,761,717.00

5



MW PLAN SHPK

L21318030U

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN 2012, 2013 Ne Leke

E M E R T I M I 

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksione 

te thesarit

Rezerva 

ligjore 

statutore

Fitimi i pa-

shperndare Totali

1 Pozicioni me 1 Janar 2012 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a Fitimi neto per periudhen kontabel -25,000.00 -25,000.00

b Dividentet e paguar 0.00

c Emetimi i kapitalit aksioner 100,000.00 100,000.00

d Aksione te thesarit te riblera 0.00

2 Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000.00 0.00 0.00 0.00 -25,000.00 75,000.00

1 Pozicioni me 1 Janar 2013 100,000.00 0.00 0.00 0.00 -25,000.00 75,000.00

a Fitimi neto per periudhen kontabel -124,626.00 -124,626.00

b Dividentet e paguar 0.00

c Emetimi i kapitalit aksioner 0.00

d Aksione te thesarit te riblera 0.00

2 Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000.00 0.00 0.00 0.00 -149,626.00 -49,626.00

6




